
تصویب و انتشار چارت جدید سازمانی وزارت صنعت، معدن و تجارت که بدون مشورت و نظرخواهی از تشکل ها، 
تدوین و منتشر شد؛ مهم ترین موضوع آذرماه بود که انتقادات گسترده ذی نفعان را به همراه داشت. چارتی که به 
گفته فاطمی امین برای اولین بار پس از ادغام دو وزارتخانه صنعت و بازرگانی می تواند نقش مهمی در یکپارچگی 

وزارتخانه ایفا کند و به نوعی اصلاح ساختار وزارتخانه جدید پس از ادغام است.
اگرچه در این مجال فرصت تحلیل چارت جدید وزارتخانه نیست اما ذکر این نکته حائز اهمیت است که پیش از 
تصویب چارت مذکور لازم بود مسئولین محترم وزارتخانه، نظرات و دیدگاه های اصلاحی بخش خصوصی به عنوان 

ذی نفعان این وزارتخانه را اخذ می نمود.
در ساختار جدید که صرفاً از طریق رسانه ها و به خصوص رسانه های فضای مجازی در اختیار ذی نفعان قرار گرفته 
است هفت معاونت جدید طراحی شده که شاید مهم ترین معاونت مرتبط به صنایع نساجی همان »معاونت صنایع 
عمومی« است که شامل »دفتر صنایع منسوجات و پوشاک«، »دفتر صنایع غذا و دارو«، »دفتر صنایع سلولزی، چاپ 

و نوشت افزار« ، »دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری« و »دفتر صنایع ورزشی و خلاق« می شود.
البته از آن جا که متأسفانه هنوز پیوست ها و جزئیات مربوط به این تغییرات ساختار منتشر نشده و اصولاً اطلاع کافی 
از تدوین آن مهم وجود ندارد؛ اظهارنظر در این خصوص زودهنگام است اما همزمان با تدوین و انتشار چارت، 
باید پیوست های مربوط به شرح وظایف، حوزه اختیارات و دامنه عملکرد معاونت ها و ادارات کل نیز منتشر می شد 
به عنوان مثال دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارتخانه به دفتر صنایع منسوجات و پوشاک تغییر نام داده و 
بخش سلولزی این دفتر به صنایع سلولزی، چاپ و نوشت افزار منتقل شده است. حال باید دید آیا بخش منسوجات 
بی بافت هایی نظیر دستمال کاغذی و غیره که زیرمجموعه حوزه صنایع نساجی محسوب می شوند نیز به بخش غیر 
متجانسی مانند چاپ و نوشت افزار منتقل شده یا همچنان تحت مدیریت دفتر نساجی و پوشاک باقی می ماند؟! یا 
بخش پوشاک و البسه ورزشی که به نوعی زیرمجموعه صنایع نساجی و پوشاک محسوب می شوند؛ به دفتر صنایع 

ورزشی و خلاق منتقل می شوند؟!
هرچند تغییر نام دفتر نساجی و پوشاک به دفتر منسوجات و پوشاک نیز محل انتقاد بسیاری از فعالان این صنعت 
قرار گرفته و با عنایت به این که صنایع نساجی و پوشاک بسیار جامع تر از صنایع منسوجات و پوشاک است و اصولاً 
در ترجمه لغوی واژه بین المللی Textile Industry هم بیشتر از ترکیب صنایع نساجی استفاده می شود تا صنایع 
منسوجات، جای تعجب است چگونه در چارت جدید دفتر صنایع نساجی و پوشاک به دفتر صنایع منسوجات و 

پوشاک تغییر نام داده است.
هرچند مدیران ارشد وزارتخانه از جمله دکتر نیازی-معاون طرح و برنامه وزارت صمت در ساختار قدیم و معاون 
هماهنگی و کسب  و کار در ساختار جدید- مسئولیت تدوین چارت جدید را برعهده داشته اما به اعتقاد وی، روح 
حاکم بر این تغییر ساختار، افزایش حیطه اختیارات، پاسخگویی مدیران، بهبود عملکرد و روان سازی تصمیم گیری و 
اجرا در چارت جدید بسیار مهم تر از ساختار ظاهری چارت است. باید منتظر ماند و دید این اصلاح ساختار در عمل 

به چه نتیجه ای می انجامد؟آیا یک اصلاح ساختار است یا صرفاً ترسیم چارت؟!
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ت؟!
اصلاح ساختار یا ترسیم چار
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